Дело № 2-1-35-335/2024
УИД 26MS0135-01-2023-002916-28

2

Резолютивная часть
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
с. Донское                                                                                                       17 июня 2024 г.
Мировой судья судебного участка № 1 Труновского района Ставропольского края Строганов С.А.,
при ведении протокола помощником судьи Щетининой С.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №1 гражданское дело по иску ООО МФК «Займер» к Ягло ВА о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 98, 194-199 ГПК РФ, мировой судья
р е ш и л:
исковые требования ООО МФК «Займер» к Ягло ВА о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить полностью.

Взыскать с Ягло ВА, ххх, в пользу ООО МФК «Займер» (ИНН-4205271785) задолженность по договору № 14351188 от 18.01.2022 г., образовавшейся за период с 19.01.2022 г. 18.08.2023 г. в сумме ххх руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере ххх руб..
Лицами, участвующими в деле, их представителями может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Труновский районный суд через мирового судью в течении месяца со дня принятия решения.
Мировой судья

С.А. Строганов